
                                         

 

 

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 

Det. Dirigenziale n. 62/DG/2018 

 
Data: 08/03/2018 

 
CIG: ZE522AD77B 

 
 
 

OGGETTO: Fornitura materiale di cancelleria per sedi Co.Svi.G. 
 
 
 

CONSIDERATA la necessita per le sedi Co.Svi.G. di Radicondoli (SI), Sesta Lab (SI), Fattoria di 

Lago Boracifero (GR), Larderello (PI) e Santa Fiora (GR), di disporre di materiale vario di 

cancelleria, nel dettaglio: 

 Per la sede di Larderello: 

o Risme (500 fogli) di carta A4 90 g/m² - 75/80 g/Mq; 

o Raccoglitori formato 23 x 33 x 8 azzurri/rosse; 

o Raccoglitori formato 23 x 33 x 5 verde; 

o Punti spillatrice 6/4; 

o Punti spillatrice 24/6; 

o Perforatore per A4 due fori (capacità 30 fogli); 

o Etichette adesive 63,5 x 29,6 mm Avery o simili; 

o Fermagli Leone n. 3 o simili; 

o Fermagli Leone n. 4 o simili; 

o Fermagli Leone n. 6 o simili; 

o Buste a foratura universale in polipropilene; 

o Colla stick Pritt 43 gr; 

o Post-it (4,9 x 3,8); 

o Post-it (7,6 x 7,6); 

o Scotch 19mm x 66m; 

o Porta badge in PVC trasparente con clip in metallo (93 x 60mm); 

o Spillatrice per punti 6/4; 

o Spillatrice per punti 24/6; 

o Forbici da ufficio per carta; 

o Lapis (astuccio da 12); 

o Penne blu BIC classiche senza gomma (confezione da 50); 

o Penne nere BIC classiche senza gomma (confezione da 50); 

o Penne rosse BIC classiche senza gomma (confezione da 50); 

o Evidenziatori vari colori Stabilo Boss (confezioni da 6 colori); 



                                         

 

 

 

o Gomma bianca Staedtler (confezione da 20); 

o Correttori Lebez 4,2 mm x 7 mt o simili (Karta); 

o Buste con finestra 110x230 con strip; 

o Buste senza finestra 110x230 con strip; 

o Buste senza finestra 160x230 con strip; 

o Buste senza finestra 230x330 con strip bianche; 

o Cartelline cartoncino con alette (confezione da 25); 

o Cartelline cartoncino rigido con alette e elastico (confezione da 25); 

o Righello; 

o Dorsi per rilegatura 6 mm (confezione da 10); 

o Taglierino; 

o Faldoni porta documenti cartone rigido, 25 x 35 x dorso 12, (confezione da 10); 

o Divisori in cartoncino tasti 12; 

o Divisori in cartoncino tasti 6; 

o Blocchi A4 Pigna Mont-Blanc quadretti 5 mm o simili (confezione da 10); 

o Levapunti spillatrice; 

o Rotoli calcolatrice 57 mm x 40 mt (confezione da 20); 

o Rinforzi adesivi per fogli ad anelli; 

o Vaschetta porta corrispondenza; 

o Buste di plastica con foratura universale confezione da 50; 

o Raccoglitori grandi (Raccoglitore Registratore dorso 8cm); 

o Raccoglitori piccoli (Raccoglitore Registratore dorso 5cm); 

o Carta a4 per stampa 80g; 

o Pennarelli per carta tipo "stabilo pen 68 1mm” punta media; 

o Pennarellini per cd punta fine OHPEN; 

o CD; 

o DVD; 

o Penne uniball eye; 

o Carta A3 per stampa; 

o Nastro adesivo (scotch) opaco MAGIC 810 19x33; 

o Lapis HB confezione da 12; 

o Divisori neutri in cartoncino colorato a foratura universale (12 tasti) formato A4; 

o Penne a sfera a scatto punta fine tipo "Penna a sfera a scatto Pilot BPS Matic"; 

o Fermagli (32 o 49 mm); 

o Cartelline cartone a 3 lembi (formato A4) confezione da 25; 

o Forbici multiuso; 

o Pattumiera con coperchio LT50 A pedale; 

o Post it formato medio; 

o Post it  formato grande; 

o Quaderni a quadretti 4mm, spiralati con 4 fori per archiviazione e micro perforatura, 

formato A4; 

o Scatola progetti con bottone - Dorso 15 cm – 35x25cm materiale plastico; 

o Pannello in sughero - cornice alluminio - 60x90 cm;  



                                         

 

 

 

o Temperamatite in metallo; 

o Portapenne (a bicchiere); 

o Calcolatrice da scrivania, dimensione circa 20x12cm; 

o Porta corrispondenza; 

o Punti metallici per spillatrici 24/6; 

o Distruggidocumenti; 

o Punti metallici per spillatrici 23/13; 

o Spilli cartografici a torretta confezione da 20; 

o Pennarelli colorati tipo Stabilo Pen 68; 

o Penne a sfera (tipo BIC) confezione da 50; 

 Per la sede di Radicondoli: 

o Risme (500 fogli) di carta A4 90 g/m² - 75/80 g/Mq; 

o Raccoglitori formato 23 x 33 x dorso 8 azzurri; 

o Raccoglitori formato 23 x 33 x 5 verde chiaro; 

o Punti spillatrice 6/4; 

o Etichette adesive 63,5 x 29,6 mm Avery Art. L4737REV-25 o simili; 

o Cartuccia toner Ricoh MP 2501; 

o Scotch 19mm x 66m; 

o Post-it (7,6 x 7,6); 

o Post-it (4,9 x 3,8); 

o Buste a foratura universale in polipropilene lisce; 

o Lapis (astuccio da 12); 

o Penne blu (confezione da 50); 

o Evidenziatori vari colori Stabilo Boss (confezione da 6 colori); 

o Gomma bianca (confezione da 20); 

o Colla Stick Pritt 43 gr; 

o Fermagli Leone n. 3 Cod. 21113 o simili; 

o Fermagli Leone n. 4; 

o Cartelline cartoncino con alette (confezione da 25); 

o Cartelline cartoncino rigido con alette e elastico (confezione da 25); 

o Faldoni porta documenti cartone rigido, 25 x 35 x dorso 12 (confezione da 10); 

o Divisori in cartoncino tasti 12; 

o Divisori in cartoncino tasti 6; 

o Rotoli calcolatrice 57 mm x 40 mt (confezione da 20); 

 Per Sesta Lab: 

o Punti spillatrice 6/4; 

o Spillatrice per punti 6/4; 

o Post-it (7,6 x 7,6); 

o Porta badge in PVC trasparente con clip in metallo (93 x 60mm); 

o Buste a foratura universale in polipropilene; 

o Perforatore per A4 due fori (capacità 30 fogli); 

o Forbici da ufficio per carta; 

o Quadernetti a quadretti A5; 



                                         

 

 

 

o Quadernoni a quadretti A4; 

o Faldoni; 

o Penne Pilot nere confezione da 12; 

o Penne Pilot blu confezione da 12; 

o Penne Pilot rosse confezione da 12; 

o Pennarelli indelebili multi materiale neri punta fine OHPEN; 

o Pennarelli indelebili multi materiale rossi punta fine OHPEN; 

o Pennarelli indelebili multi materiale neri punta grossa OHPEN; 

o Fogli divisori colorati In cartoncino da 12; 

o Bianchetti a pennello confezione da 10; 

o Quaderni ad anelli grandi da 30mm; 

o Fogli a righe per quaderni ad anelli confezione da 40 fogli; 

o Fogli a quadri per quaderni ad anelli confezione da 40 fogli; 

o Super Attack; 

o Colla Stick; 

o Cartelle 3 lembi confezione da 25; 

o Porta biglietti da visita con divisore in ordine alfabetico A4; 

o Buste in ppl con bottone confezione da 5; 

o Fogli trasparenti per plastificatrice confezione da 100 A4; 

o Scotch piccolo trasparente 19x33 confezione da 8; 

o Scotch grande opaco 19x66 magic 810; 

o Levapunti; 

o Taglierini; 

o Lame per taglierini confezione da 10; 

o Rotolo ricarica dymo (Nastro 6 mm dymo s 0720780); 

o Rotolo ricarica dymo (Nastro 12 mm dymo s 0720530); 

o Nastri per l'etichettatrice Marca BROTHER; 

o Nastri serie TZ DA 12 MM laminato bianco; 

o Mine per H-185 Supergrip 0,5; 

o Portamine da 0,5 H-185; 

o Portamine per micro mine 0.7 mm; 

o Mine HB 0,7 mm; 

o Fogli Protocollo confezione da 200; 

o Portachiavi con etichetta (grandi, 3 righe); 

o Lapis confezione da 12; 

o Evidenziatori confezione da 12; 

o Fogli bianchi per lavagna 67 x 99 cm confezione da 5 blocchi x 20 fogli; 

o Rilegatrice A4 Combing 100 fino a 160 fogli; 

o Spirali per rilegatrice confezione da 100 diam. 14mm; 

o Graffette piccole; 

o Graffette grandi; 

o Pennarelli per lavagna magnetica neri; 

o Pennarelli per lavagna magnetica rossi; 



                                         

 

 

 

o Pennarelli per lavagna magnetica blu; 

o Pennarelli per lavagna magnetica verdi; 

o Cartucce per timbri autoinchiostranti (printy 4912) colore blu confezione da 3; 

o Nastro da pacchi 50x66; 

o Timbri autoinchiostranti 69x30 mm 6 righe + logo; 

o Timbri autoinchiostranti formato 4,8x1,8 4 righe; 

 Per la sede di Santa Fiora: 

o Raccoglitori grandi (raccoglitore registratore dorso 8cm);   

o Carta A4 per stampa 80g 75/80 g/Mq; 

o Calcolatrice scientifica; 

o Calcolatrici da scrivania (dim. Circa 20x12cm); 

o CD; 

o Dorsi plastici 16mm; 

o Penne Uniball Eye; 

o Nastro adesivo (scotch); 

o Lapis HB confezione da 12; 

o Nastro da imballaggio; 

o Pattumiera LT40 Coperchio basculante; 

o Post it; 

o Quaderni a quadretti 4mm (spiralati con 4 fori per archiviazione e micro perforatura) 

formato A4; 

o Toner stampante canon MX455 color CL451; 

o Toner stampante canon MX455 black PG540; 

o Quaderni a quadretti 5mm (spiralati) formato A5; 

 Per la sede di Monterotondo Marittimo: 

o Fogli A4, carta FSC (Certificazione di gestione forestale - Forest Stewardship 

Council) o carta bianca riciclata; 

o Fogli A3, carta FSC (Certificazione di gestione forestale - Forest Stewardship 

Council) o carta bianca riciclata; 

o Faldoni grandi ad anelli (8 cm), carta FSC (Certificazione di gestione forestale - 

Forest Stewardship Council) o carta riciclata; 

o Faldoni piccoli ad anelli (8 cm), carta FSC (Certificazione di gestione forestale - 

Forest Stewardship Council) o carta riciclata; 

o Buste trasparenti ad anelli confezione da 50; 

o Bianchetto; 

o Raccoglitore/porta biglietti da visita. 

ATTESO che, per le suddette forniture si stima una spesa inferiore ad € 40.000,00. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di lavori, servizi e forniture di ammontare inferiore a 

40.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in economia possano 

avvenire mediante affidamento diretto previa consultazione dell’albo fornitori, o comunque previa 

indagine di mercato, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 



                                         

 

 

 

RESO NOTO che, previa consultazione dell’Albo Operatori Economici di Co.Svi.G. ed adottato il 

criterio di rotazione di cui alla Delibera n. 1097 del 26/10/2016, Linee Guida n. 4 di attuazione del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”, A. CECCUSTI S.R.L., con sede legale in Firenze e C.F. 

05800180480, risulta idoneo, competente ed affidabile tecnicamente per la fornitura di quanto 

predetto. 

CONSIDERATO che, in virtù di quanto sopra riportato ed al fine di raggiungere gli scopi prefissati, 

consentendo al tempo stesso un notevole risparmio di tempo e risorse impiegate per l'affidamento 

della fornitura, nel rispetto dei principi di efficacia ed economicità, ha provveduto ad interpellare 

l’operatore economico A. CECCUSTI S.R.L. 

VISTO che l’operatore economico suddetto si è dimostrato immediatamente disponibile ad 

eseguire la fornitura al prezzo stimato di € 5.767,88, oltre IVA se dovuta per legge, come 

riscontrabile dalle offerte del 26/02/2018, 28/02/2018 e 01/03/2018, che costituiscono parte 

integrante della presente determinazione seppur non materialmente allegate. 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”, nonché della Delibera ANAC n. 556 del 31/5/2017 con la quale è stata modificata la 

Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, per la suddetta fornitura è stato assegnato 

il Codice CIG di cui all’oggetto. 

ATTESO che, gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la 

congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTI inoltre il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed il vigente regolamento per le acquisizioni in 

economia. 

RITENUTA congrua l’offerta presentata e verificata la disponibilità finanziaria in bilancio per il 

presente impegno di spesa. 

 

Il Sottoscritto Sergio Chiacchella, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Procura 

notarile del 27/01/2017, e di RUP, 

 
DETERMINA 

 

 L’aggiudicazione definitiva, nonché per l’efficacia della stessa la verifica dei requisiti di ordine 

generale e speciale, ed il perfezionamento dell’affidamento della fornitura di cui in premessa, 

all’operatore economico A. CECCUSTI S.R.L., con sede legale in Firenze e C.F. 

05800180480, per un importo totale stimato pari ad € 5.767,88, oltre IVA se dovuta per legge. 

 Di procedere al recesso dall’ordine diretto di acquisto medesimo per giusta causa, in caso di 

esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali, di partecipazione a una 



                                         

 

 

 

procedura d’appalto, inerenti la regolarità nel pagamento di imposte e tasse e l’eventuale 

esistenza di cause di esclusione di cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

 Per la competenza tecnica in materia e l’assenza di motivi di incompatibilità e conflitto di 

interessi con l’operatore economico aggiudicatario, la nomina a Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto ad Andrea De Lucia, ingegnere informatico presso Sesta Lab; 

 L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 09/03/2018.  

 
 

Firma del Dirigente Responsabile 

(Sergio Chiacchella) 

 


		2018-03-13T12:05:55+0000
	CHIACCHELLA SERGIO




